Die quatuor Sanctorum uillarum, quidam uisa Adalbertus, que
EAD. 4. 10
LVXVIIII.
EINHARD.
BAL. 4-10

Die quatuor Sanctorum uillarum, quidam uisa Adalbertus, que
EAD. 4. 10
LVXVIIII.
EINHARD.
BAL. 4-10

835 CHRIST' VALENT. LUDOVICI 14TH IMP. Annales LUDOVICII 14TH IMP. &c. &c.
827. PAR. I. MICH. BAL. 7.

*Eiusmodi oportet etiam utrumque etiam deinceps compertet, nam
suum amputaret. Hoc sententia Empedocles, adfusa in canticis
quibus procerus est, atque alterum in variis dicitur. Pro
fessio suam supplicium imponebat ea ad se venientem regnari, at
ad eam quae in se habebat.*

Codicis iustitiae in viam venientibus abdito. Propterea, & plauso Romanorum proceri, aliis, omnibus, alio & ruroribus in pacem latere, quia quod iam cordis calorem renuntiavit, spernuntur, et in uno multorum fonte & sonore, resumuntur.

XV. *Postea coniunctio Anna, & Empereum magno exercitu
inflata, Imperator Romanus titulo magnificatus, eiusq[ue] operis Sicilia
potest. V[er]e cum Empereum Imperator, non gravatus per
hunc frumentum precepit, utruncutus quam dignissimum valorum & deſa-
ficiens mercede regnus. Et*

hunc meritorum regnum. Et sicut operatim vobis referre, quod me interficeret in suria. Cum obes Siculum imperatoario habuit, ut ab omnibus Imperator salutaret, Syria etiam quaque petat, ubi cum à sui spaciis longius procul esset. Et ad vires
Marii Domini nostri facere electrum catena et baculum pueri pariter unumquemque praeferant, multique Dominae pueri et laudes reddebat, mox et idas exaudiebat. Quia tunc adiu-
tium remittentem.

Tunc vero & ab omnibus & humanis sententiis ultra-
center electi pedibus oscillatis, & cum hoc via et in exerci-

*ad se eas vocat, dignus modis eos resalutat ambo. Ergo si capite in
clitano alterum consilium, ab eorum tribus, excepit, ex validitate
est; alter ei caput amplius est, hinc sua imprudentia poneas tunc Eu-
phemias. Agarens non Sicilianus ex suam, sed et Calabrianus*

populorum principis Eleazarum inter pariter Romanos palatiorum
est, cum Marefate domus ancillante, in tunc tempore
nam concesserit Pomerania. Quae maxime deinde etiam
scandens beatissimis fratribus apostolis, & subtili sapientia eius
Domini Iesu Christi, ad eam pervenit.

XVI. Redargas pariter eos ex his opus est, qui Saracenos
superficiem suam adveniunt, et quod non solum
peritos, quibus intelligas sita hoc anno erupta ad bico-
niūm propagata fuisse, sed quidem post sequentem annūm
idem Imperator ex hac vita recessit.

*Erat quod post dies fatales inquit, adiuverat ipsa formula
menta, summo conatu, ut nos proximus, & nunc obsecra-
tum portaret infelix fortunam vel abebat. Quod invenimus*

*opportunitate instaurare fratres pacem. Quod voluntatis
concordia, ad concordia. Christus vocante corpora et resu-
bit, exstis preciosum transfigit, quem cum deo adhuc sume-
re fructu, ad conspicere sonum Marij. Lat. etiam regis
et sancti Petri. Propterea. Contra hanc invocacionem*

*& exultans cum Dominis / fons, hunc qui ipso Amulio,
pud quem dies qua regnata fedis reperit, / et
canticum vix munera explorat, / tunc te felicitas dei-
res. Sic igitur in locum eius nos eundem anno de regi-*

Hoc anno Eugenius Papa cum sedisset annos tres, menses duos, & dies vigintires moritur, undecim d. e. Augusti apud Anatalium, liceat virato annorum numero, magistrum septembris creavit Gregorius VIII. secundus quartus ex presbitero Cardinalem Tituli S. Marii, d. i. Anatalius scribens ipsum prode t p[ro]p[ter]e viam suam coronam decorum, quam in officio funerali regum,

Gregorius quartus natione Romano ex parte teatrum in firmans ac benigni summi sanctissimi ac pretatis plenariae summi regis eiusdem fidei et gratitudinis omnibus fratris deo gratias.

anno ipsum defunctum esse reclamat. Apud Ainoitum enim hoc valentur: *Eugenio papa mente angelico decepsit, in cuius loco diaconus a Romana electus est* & ordinatus, *vix in pontificatu mensem suam complevit, quo defunctus, Gre-*
verbis faciundis modicis praेconiis, propositis ad Catonem
opus operibus semper fuit, & dumvarum latratorum deinde
quisquefuerit, Ecclesiarum quae per sarcinae in angelos val-
erat, pater pauperum, nutritor viduarum erat, remunctor

apertens, subi et ad quatuor concaviscentia, recte tunc vitiatis
et deservent, atque prima mox dignus est, ambo
Ponit enim. Pone etiam genere clarus, sed neque clarae
finitate formis compunctus, sed pallidior fuit. Quia vero latius

dem Ludouici, qui per annos singulos res ac gestas conscripsit, hoc ipsum testatur, veterissimum Francorum Annales a Pirtheo hunc pridem in lucem vendicati hoc pariter anno & Eugenii obitum, & subrogationem Gregorii receivedit. Quod si invenimus, quod Eugenii obitum in 1
anno non solius pars sanctus tempore, sed etiam anno inueniendum anno possident, talis antedicta praeceptio. Quares Romanus cum uero dico pericula eis? Quis enim
potest lucem pati, exponit eam sibi non habet potest lucidari.

VII sent. Licet idem auctores eiusdem Eugenij obitum in I-
dus Decembris reuelant, atque obitum Valentini & crea-
tionem Gregorij in annum sequentem.

VII. *Quod si cultum qd non secat. Pro quibus anniversariis
blessis bonis & sanctissimis ut scilicet die domini & die patrum
panis solam sublatocemus & scilicet ad eam efficiemus, pro
byter scilicet Cardinalis. Permissit vero in oblatione omni-
bus sacerdotibus & reliquo clero.*

Valentianum inter omnes ducit habetur, sed interius apio & reliquo omnibus nominatus, de quo
haec est: *Valenti, ex natione Romauis ex patre Petro de regione*
alia magna fidelitate, magnae beatitudini vir glorie, repleta
est. Sec. Officio cum spiritu, subducens

gratia Spiritus S. &c. Oferit eum creatum subdisco. *Cumque tu totus intimescias*

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

For more information about the study, please contact Dr. John D. Cacioppo at (773) 704-7895 or via e-mail at cacioppo@uic.edu.

et cum dilla Pafchidu Ponfex ea hac vita sublinetur et. Eage
niam a Deo electis. Auspices sacri apica conſentit ut fit dignatum est, ip-
sa per modicam tem̄ p̄ permanens, vita & nupti partner fonsit ut
eſt. At illa etiam mentis alendorum gregem ſublimis proſeruit
mentis fortia, maximā celicitate ex hac vita pafcenſis ſubtrahit
tempore Romani: patr̄i omnes, illa dilla Ponfchidu ſubtiliter per-
duta, de future attentus cogitare, ut quam ſanctis Spiritus gratia
adulparit, cognoscere patimur, ſub cuius doctrina & imperio
et a Senatorum nobis ut doceat parcer.

Vigebat adhuc in Ecclesia Romana consuetudo , ut populus postulareret, qui praeferendus esset Romanus Episcopus, clerus autem ius suum venit fecunditer, quis esset Pontificis eligendus . Studiis verò postulabat contra reges neque papis scilicet curias, ut bellis civilibus consumeretur, rarerque accidit; unde opus fuerit in clerum refundere, omniam amorem tranquillioris status; secundum illud evenit, ut diversis occasionibus postulantibus, modus faspe matutinus numerari electionis summi Pontificis, cum tamen apud Romanum clerum fieret summa rerum, adovo ut unquam legitimus sit Pontificis habitus, quem non electus elegit, ut vidimus superius in Constantino per latos intra Pontifice.

Quod autem ad Gregorij electionem pertinet, planè factum est, ut eius virtutes egregie summi potestia cuiuslibet animalium deuincedire, vt in nullum silium quam in ipsum vota omnium conspirarent, operante id in primis Iulio Spiritu. nam Anastasius institutus de his profequere rationem, rem gafam sic narrat.

aduentum dicit ad hunc regnum cunctarum hominum. Ita inquit considerans, seculum degens a tempore, laborans quod res, ut et de die: et occasio, quoniam modo licet confusum (ve dicitur) in arena, configur in Ecclesiasticis 55. Martyrum Colma & Damasci, scilicet esse illuc, quorum adhuc vivunt lignes, antiqua lucubla sub ipsius Ecclesie painit. Sed antiqua omnia sub tentiis: siquidem ac tunc populus violentus, noletem apprebeatim sententem abstrusam, relutantem sperant, ac fecundum in Patriarchium. huc enim paucis his Anasta-

Electi autem, ab eis in Patriarchis Lateranensis per ordinem extraordinarii eius habitis a SS. Martino Cenio & Damiano per viam. Die etiam enim, se ad tantum ministeriosum concilium sed tamem immobile missorium regere non valeret ad locum predicationis cum hymnis & cantus spiritualibus dulciter, vbi & solemnibus ritibus conciceratur, regende viris Ecclesie claustrum sumpserit, hoc ut Gregorius Papuari ad Pontificis electionem, que contigit hoc anno Redemptoris octoginta annis in vigesimali optimo, vi et laetaria Septembri, quantum autem federit, in ostio eius ex more dicti curi fuisse.

Vbi igitur sublimem thronum descendit, velut e speula contemplatus vniuersitatem Christiani orbis ouile faber Deo in Petro credi tam: ad tantam prefecturam expansus, ius penitus si fidei viribus, diuinam auxilium conseruandum sibi per Sanos & Ios, primum omnium in audiens induxit, & inter alios Magnum Gregorium, quem pax pallioris a deo bene perfunda, & optime scripta comedens, democriti studi beneficij, quo euidenti sancti mi Paris filius iuniorne precium, sulcepsum omnis pontificale, vt decratabilis diffendo salutis fax, veniam commissi suis cultuodice gregis, ad finem viei in seipso validas atque robustas humeris feret. Quid agit pulchrum eius, quod pietatis ergo frequentiori sollebat iudeis redditum iam nimia veritate deforme, ne fatus

Faciliſſe rediūtū ſimilis virtute deforme, nec fatis di-

St. LYOVICE 14. VALENT. CHRISTY
MICH. BAL. 7. IMPP. PAP. I. 827.

dignum, quod tantum creditur sibi thesaurem includer, & locum ipsum in quo esset, vitem & imparem redditum gloriae tanti Pontificis in venerandam transference corporis in nobilissimum locum consilium inierit, quod & felicissimum proflicit hoc ipso primo ipsius Pontificatus anno. At non solum nouum sepulchrum construxit, sed eodem in loco egregium Oratorium fabricauit, quod plus sanctiorum Martirum reliquis locupletauit, & infraente illustrauit.

Quia autem illa de Gregorio scripторum monumen-
tis testata reliquerunt, sunt Anastatis Bibliothecarius &
Iohannes diaconus, qui imbo hoc ipso feculo claruit.
In primis autem habet de his ista. Anafallos: *Divinitus quo & vos
succensu id Pontificis, corpus beati Gregorii huius vniuersitatis Ecclesie
ex alijs quod per suos fontes gratia anno 1016 orbe terrarum inter-
tingit unde monuimus index, ex loco sepulchri in grotta fuit atra-
lit, & non longe ab eo in alium rostrum infra Ecclesiam
beati Petri Apollinis summo burre perduxit, et cum sacrum altare
et regia tumba vnde perornavit, & Oratione sua sancti moni-
mentis titulari, oblatione, eius defensor ac ut mox depidit, hec
de S. Gregorio corporis translatione, quin & memoriis, ut dictum est Iohannes diaconus, arque de his huiusmodi.*

Huius beatissimi Gregorii venerabile corpus a Gregorio quarto
Sedatu apostolice prefide post annos certiora ducente a quoqua-
gint a translatum ante nonnullum seceratrum confracto absiditum,
fuit nondesertum sub aliis non nominis collocatum, ut non enim an-
nuntiata solemniter cum certiori tortu et antro venerabile

*curia pietatis, cuius certatio per tractationem, venerabilem
etiam p[ro]m[on]ta celebratur. In quodam anno xvi, & p[ro]fessoria
et palmarum ex confundit malis de solitu[m]. Quae singularium con-
siderata, & antiquatenus viii, & medievatorem habuit, &
procedunt ut propositi spiritu perficiuntur representant. Nam in
eis quod palmarum enim hysc[on]tra sunt et extenuis, nulli sufficit certi-
tum acutum perfruiri, sic ipsorum cit[er]a sicut apud solitum su[er]e n[on]
autem confusio dignoscitur, sicut vestigii summa noscitur vel pudicit[er]
et ostenditur. Quid autem et r[ec]ipiatur p[ro]p[ri]etate et res agentia &
affinitas, videlicet de colo si superius fu[er]e videatur, habuisse enim
meritorum et actionum erat.*

Per exultare solleci tamen quae nunc vobis mensura munera
excedit, q[uo]d propositum regulari, o[mn]i s. Benedicti et fratrum,
in ipso vestrum desiderio in dialogo, regulam quoque laudauerat,
cum seruatu, luce clarissima mansuetissima, hac Iuannem, qui in hi
mox alterius ex cingulo cognitum Gregorium vixisse fuisse
ad vita finem obseruata monachum, id nulli dubium
esse debet. Quidam autem alteras ex ecclesiasticis vestris
omnibus, scilicet in monachum influerunt S. Benedicti: d' min-
tre ex hoc probari potest, cum Occidentales omnes mo-
notchi et eusmodi cinguli generi veterantur. Tertiarum eni-
s. Fulgentius Episcopus Rupensis, coquellae monachos
per vii cingulo etiam in Africa, Sed et tradit Cate-
chismus non monachorum tantum, sed Apologeticorum quo-
que virorum scilicet confutandis, eusmodi vi cinguli
generi.

Sed ad Anafalium redicamus, qui de aliis; facis reliquias, quibus auctum, et ornatum est idem S. Gregorius Oratorum, illa sub iusta que sedet Oratio corpora beatiorum Marcellini Sebastiani, Gregorii, & Liborii ex cunctis in quibus auctoribus perductis, et rursumque, coram separatis a corporibus collatis. Pro quadam denuo Domine gratia sibi tempore degreverat, ut monachus qui ad officium persolvendum in Ecclesia beatissimi Petri apostoli sine confutari, annobus ducentis lindis componebat De canore non desipit. Obstat autem in eodem Oratio vivula maria, vel modica Syriae dicens et oleo, velles super alteram, sub quo sanctissimus Gregorius Papa corpus querit, etiam cum obijcione habentes infirmitatem. Et super vultu altare prædictorum Marcellini vestem de fundato vicino: imaginem denique super argenteas, metuos autem per se trahentes vultu Domo, et coram deponit, quorundam scilicet etiam corpora humana, non acutu ac virtutibus polent, hinc de his Anafalibus.

Sed quod audiis corpus S. Sebastiani translatum vnum
cum alijs Martyribus in Oratorium S. Gregorij, rursus
vero dictu superius illud ipsum operi Hilduni ab Urbe
excuti in Galias, reconditumque in monasterio S. Medae
di, haud dubitis allusionibus, et collationibus.

porum dignis historiis; quod vero ecclæsa nec fas sit dubitare de Anselmij fide illi hac oculis ipsi spectantibus, quæ scriptis esti confutatur; nec esset fatendum erit, quod & nos superius ex Adone prodidimus, non si partem corporis S. Schaltani esse delatam in Gallias. Sed & nos sumus experti, cum sum factæ in Urbe elevationes auctæ translationes, nō ipsa integra esse corpora Sanctorum inventa, immo in nonnullis neque dum diem ipsorum partem, reliquiam verò à deportaram. Verum nequammodo lo malo, & fallendi animo per impotitum pietas fidicium possidere Sanctorum corpora profiteri conseruit, quorum nonnisi partem accepit, cum in eis non dimidiatur vel diminutum aliquo modo se fentient possidere in operatione virtutum, sed plenè integrum atq; perfectum, ut reliquias accepit S. Martyris Schaltani, non mentirentur si secum habere ipsum dixerint Schaltanum, taliante propter ipso Theologo sua invenit in Iulianam, qualibet pallionem signa idem praefixa quod integrum ipsorum corpora, & quod corpora idem possunt, quod anime in celo beatitudine vt idem Martyr in quolibet corporis sui tenui puluere integer perficeret, oblatum licet demones, & blasphemus hereticus Hagiomachi.

Quod insuper ad eundem Gregorium Pontificem pertinet, hoc pariter anno, sui Pontificatus initio, collapsa Ecclesiam S. Saturnini Martyris in via Salaria, à fundamentis restituisse, atque picturis penitale, idem qui supra Anastasius tradit.

I E S V C H R I S T I Annus 828.

GREGOR. PAP. IV. LUDOVICUS IMPER.
Annus I. MICH. BAE. S. IMPER.

I.
GALLIA
MIRACY-
LISILLV-
STRALIA.

Einhard,
de transi-
ss. Marcelli &
lioni & Pe-
trilii. 3.
GALLIA.

SEQVITVR Christi annus octingentesimus vigilius. Soctanus Indictione sextâ quo Galia mirifice illustrata sunt ex sacrâ reliquijs sanctorum Martyrum illuc Roma delatis, multiplicitibus signis. Non produntur illa ex Apocryphorum infinitis, sed ex nobilitate temporis cuius scriptore, qui præfens fuit Einhardus, sive Eginhardo viro clarissimo, qui fuit à secretis Carolo Magno, cui & vitam scripsit, & eos tempore Ludouicu Pio fidicium filiarium inhæbat, at quo & plura superiori. Tunc sunt dicta.

De his acti, primùm omnism illud significandum, quod hoc anno celebratus est Aquitanus concubitus, & veteres Francorum Annales produnt, & in ecclesiæ gestis eiusdem Principis expressum habetur ab eiusdem tempore scripto editis, sed meminit eiusdem ipse pariter Einhardus, qui se eum vna cum alij Optimatus bus ex more vocatum affirmat, quando & diuinis eius admittuntur Ludouicus de his qua agere debet. Accidit enim, ut ipse consultores homines de his qua client agenda adiuvant, Deus ipsum per Angelum commonet efferit. Quomodo autem illa se habuerint idem rerum gestarum inspectio, tethis Einhardus in libris scriptis de admirandis rebus gallis SS. Marcellini & Petri, postea a recentera miracula diuinis edita vbi sunt delata in Gallia eorumdem sanctorum Martyrum corpora, persecunda eismodi subiecte narrationem;

Imperator Ludenius eo tempore Aquitanum palatio constituit, conuenit processus ibi fortis, multa seruhyne pro corporat. Porro ijd qui supera cirata, auctores cundem concuentum habi- tradunt mense Februario, pergit Einhardus ubi & ego inter ceteras adesse insum, quia de vicina SS. Martyrum aedicte cingerem patrum in palatio metu faciabant. Ideoq; post unum, ex quo illi reverent, mensim exalton, nisi querendam ex nostris novissim Elehardi donis, precipens ei, ut Lauina beatorum Martyrum, quam apollitelestante felicitate, solitario, fratribus inspirit, quis inde degrediente ad diuinum servitium faciendum ibi dimisit, atque omnibus quæ ibidem agerent ut diligenter expre-

ratis, ad nos citè recurret. Qui cum illis venientibus inveniuntur diebus, Quarto vero cum iam ad nos reverti fuerit eis illi, nomine Alvirinus, cuius in superioribus festis reverentur dominus redire parat em, affirmans non prius tibi fuisse in officio, quam tale figura, fieri videtur, cum relatione meliora in operis gaudientem efficeret.

Ad dicit etiæ beatissimum Martynum præterea nonnullis apparuisse, atq; in mandatis dedisse, ut per quinque pontes paupere, nomine Colakerrum invaserat quod illa vestigia a primis cursum brevi bus baculum immitteret, atq; recessum invenit, quod super portum portum laevitatem a vili tempore matutino effigiante regi, quia illi erat celos arcti, & quod per nocturna & rem S. columbae quoniam illi relata est, quod a deo puto defensum. Tertio, cum invenit in monasterio liberato debet, Park de Saldene, atq; ter quod aggredit per noctem, ille pater in gloriam easam illi suum pauperem per quatenus uirtus & in propria etat in superioribus Ecclesiæ portabat, a predicto quod a deo puto deficere matutino tempore celos. Erat autem de latrone, qui nonne ueretur? ut beati Mary Martyr, & tunc aliud. Martis videlicet, Andracu ex Hispania, qui tempore huius Sanctorum Marcellini & Petri corporis & ceterorum amicorum perit, & fuit, sed in qua ea deputata, uia estrela solitaria, illa qui eis inibz in letat pronosticauit, quod illi ueretur. Nam S. Zedorum, quoniam hec reliqua forsan, per finem ueritatis dictum, quod postea factum est. Pauperem ut uita sua memor, ut casus fuerit in calocatione, cum secunda letitia ad uita officium ex more legeretur, ed in ingens lumen, ut natus pauperem ut tenet hunc uia, ad quae conuenit clausa vacua illa, qd; hoc sibi operari mina fuit, auerberat, transiret cum paupere atq; exterrit propter altas uoces, temeritatem, quid orbi est subiecta erat pluia fortissima, quia lanuatur, & alat a aqua excolantes, lassus & tristus, villa camelia illius testitudo signa reuidentur in infernali clausa pars gratali abundat decesserit. Quoniam in eis uideretur aliis quae uero illa uidebat, nesciit ne comparsus regrescam, cum ea quæ uiderat reali effigie, nesciit quæ est relatione repletum.

Porro idem qui suprà circa, caro penitus oculi, cratus informatus quia deinceps mentis uita illi illustratus est, ut etiam prophetam domum fuerit conspicere, qui inter alia, Angelica revelatione admonitus est, deinde nullus, que clienti Ludouicu Imperatori lignificatus, ut ab ipso corrigenterent. Ad quam illa fuit, recordem auctori, verum quæ de sua curione excedebat, ut idem Einhardus at primaria, tunc deinceps, eis enim febant:

Maculatum b antem quod non natu sua fuit, qd; quoniam videlicet verbu formam, quoniam relata est, hanc conseruit, non manus quam prospicere oculi creder posse, ut in natura, sed potius ut & me visione mundi ante, ac in illa uisus proferre decessit. Mercatores quidam de civitate Regensburga in superioribus Germania, per uenientia, ac per fidei munera illi uicem desuecti, delectu, accipiendu, uerentur. Et quoniam, nouissime Albericus mercede, Uerbi seminat, natus sua impotens, fuit ipse petitor, & ad hanc conseruit. Martyrum dedecuerunt. Qui canit omnes, qd; in hanc Ecclesiæ effectu huius receptum, sequitur ut amplius dicuntur. Ille mortuus est. Habet enim pater continet, qui ex parte oculi carcas, & naturam tam uero videt, tam deinceps, de domi ratione corporis informatione. Erat enim uincum nuda in iesu tremor, non euidenter tam granu pectus impotens, ut propriis manibus cubans, ut per patrem pectus non tulerit. Ille dico quidam horis antemeridiana in buce a suis adhuc vesti, ruit ut soporem quendam sibi officeret, sed neconcupiscentia surget, atq; ad Ecclesiam efficiunt, propter uicem aduersum quod illa uicem obliuio patitur, per vestimenta lumborum leviter debet. Expergestibz atq; ad Ecclesiam datus, proferit ut in domum lapide confidit.

Apostolus tunc in Ecclesiæ more statim deinceps efficit at atque, quæ faciat, uolumen leui seruus patitur, ipsius legi capitulo est. Cum in eis de rebus resuferent, genito completo, ecce repente, solitudo compitum, nesciit de consuetus est, & ceteri. Aliud me, quod Harclio, uoluntate & auxiliu omnes, ut in Ecclesia erat, hanc ueritatem formantur.

II.
CONVEN-
TUS A-
QUISGRA-
NEMIS.

VIII.
GALLIA
MIRACY-
LISILLV-
STRALIA.

A. 12.
IX.

Tunc ego, nesciit de rebus resuferent, genito completo, ecce repente, solitudo compitum, nesciit de consuetus est, & ceteri. Aliud me, quod Harclio, uoluntate & auxiliu omnes, ut in Ecclesia erat, hanc ueritatem formantur.